[image: ger1]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области

От 25.12.2024                                                                                              № 77-р
с. Заречный

Об утверждении отчета о проведении внутреннего финансового контроля в администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно Плана внутреннего финансового контроля администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области на 2024 год, утвержденного распоряжением Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 29.12.2023 года № 87-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального района Ивановской области на 2024 год»:

1. Утвердить отчет о результатах внутреннего финансового контроля администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области за 2024 год согласно Приложению.
2. Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде администрации и на официальном сайте Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                      М.Н. Соколов

Стафунина М.В.
8 (4932) 34-60-65
АКТ
проведения внутреннего финансового контроля в Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области
с. Заречный						                     25 декабря 2024 г.

	На основании плана проведения внутреннего контроля на 2024 год, утвержденного распоряжением Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 29.12.2023 года № 87-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального района ивановской области на 2024 год», произведен внутренний финансовый контроль за период с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. в Администрации Междуреченского сельского поселения.
	Тема проверки: Проверка правильности составления первичных документов: табель учета рабочего времени. Правильность начисления заработной платы.
	Место и дата составления акта: Администрация Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области. Дата составления акта – 25 декабря 2024 года.
	Основание проведения проверки: план проведения внутреннего финансового контроля на 2024 год, утвержденный распоряжением Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 29.12.2023 года № 87-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального района Ивановской области на 2024 год».
	Ф.И.О. и должности лиц, осуществляющих проверку:

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии:
	Быстрова Ольга Александровна
	Заместитель главы администрации

	Заместитель председателя комиссии
	Назарян Марина Александровна
	Ведущий специалист

	Член комиссии:
	Стафунина Майя Владимировна
	Главный специалист – главный бухгалтер

	Член комиссии:
	Федосеева Анна Сергеевна
	Старший бухгалтер

Проверяемый период: с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г.
Срок проведения проверки: Один день.
	Сведения об объекте контроля: Администрация Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области (сокращенное наименование – Администрация Междуреченского сельского поселения). ИНН: 3703043885, ОГРН: 1103703000356, код по Сводному реестру: 24301870.
	Фамилии, инициалы и должности лиц объекта контроля, имевших право подписи денежных и расчетных документов в проверяемый период:
	Глава поселения Соколов Михаил Николаевич - в течение всего проверяемого периода.
	Главный специалист – главный бухгалтер Зубова Любовь Николаевна – с 01 января 2024 года по 29 февраля 2024 года.
Главный специалист – главный бухгалтер Стафунина Майя Владимировна – с 01 марта 2024 года по настоящее время.
	Оплата труда работников осуществлялась в соответствии с:
- решением Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 28.07.2022 года № 33 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (в действующей редакции);
- решением Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 31.03.20210 года № 29 «О системе оплаты труда муниципальных служащих Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района» (в действующей редакции);
- решением Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 31.03.2010 года № 35 «Об утверждении Положения по оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения» (в действующей редакции).
	Расходы на оплату труда учитываются по КОСГУ 211 «Заработная плата».
	Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в журнале операций № 6 «Журнал операций расчетов по оплате труда, денежному довольствию и стипендиям», в котором отражаются операции в разрезе счетов 302 11 000 «Расчеты по заработной плате», 303 01 000 «Расчеты по налогу на доходы физических лиц».
	В структуру оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе включается должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение,  единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску.
В структуру оплаты труда муниципальных служащих включается должностной оклад, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение, премия за выполнение особо важных и сложных заданий (или ежемесячная премия по результатам работы за месяц, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, другие выплаты в пределах установленного фонда оплаты труда.
В структуру оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления включается должностной оклад, ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет,  премии по результатам работы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальная помощь.
Заработная плата начислялась на основании табелей учета рабочего времени и в соответствии со штатным расписанием. В проверяемом периоде выплата заработной платы производилась два раза в месяц в соответствии с действующим законодательством.
В результате проверки правильности начисления и выплаты заработной платы не установлено.

Председатель комиссии: _______________________ Быстрова О.А.
Заместитель председателя комиссии: _____________ Назарян М.А.
Члены комиссии: ______________________________ Стафунина М.В.
			______________________________ Федосеева А.С.
[bookmark: _GoBack]Заключение
о проведении внутреннего финансового контроля

с. Заречный							           25 декабря 2024 г.

	Согласно федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, в соответствии с планом проведения внутреннего контроля на 2024 год, утвержденного распоряжением Администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 29.12.2023 года № 87-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Междуреченском сельском поселении Заволжского муниципального района Ивановской области на 2024 год», проведено контрольное мероприятие:
	«Проверка правильности составления первичных документов: табель учета рабочего времени. Правильность начисления заработной платы».
	Место и дата составления заключения: Администрация Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области. Дата составления заключения – 25 декабря 2024 года.

В ходе проверки замечаний и нарушений не обнаружено.

Председатель комиссии: _______________________ Быстрова О.А.
Заместитель председателя комиссии: _____________ Назарян М.А.
Члены комиссии: ______________________________ Стафунина М.В.
			______________________________ Федосеева А.С.

image1.jpeg